
Deliberazione n.

del 

 118 

20/07/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

ART. 79, COMMA 3, CCNL 16 NOVEMBRE 2022. STANZIAMENTO 
RISORSE INCREMENTALI PER SALARIO ACCESSORIO PER UN 
IMPORTO CORRISPONDENTE ALLO 0,22% DEL MONTE SALARI 
2018.

OGGETTO:

L'anno duemilaventitre il giorno venti del mese di LUGLIO, Solita sala delle Adunanze con 
inizio alle ore 10.55

LA GIUNTA COMUNALE

presieduta dal Sig. Matteo Medici, Vicesindaco, con la partecipazione del Segretario Generale 
Reggente  Claudio Giuseppe Ministeri ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

PresenteNome e Cognome Qualifica Assente

XSINDACOMARCO MERLINI

XASSESSOREMATTEO MEDICI

XASSESSORECHIARA CLAUDIA ALTIERI

XASSESSOREPATRIZIA LISSONI

XASSESSORESERGIO SFORZINI

PRESENTI SEDE:  3 ASSENTI:  2PRESENTI REMOTO: 0

ha assunto la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 20/07/2023 

 

 

OGGETTO: 

ART. 79, COMMA 3, CCNL 16 NOVEMBRE 2022. STANZIAMENTO RISORSE INCREMENTALI 

PER SALARIO ACCESSORIO PER UN IMPORTO CORRISPONDENTE ALLO 0,22% DEL 

MONTE SALARI 2018. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il CCNL relativo al personale di 

qualifica non dirigenziale del comparto Funzioni locali per il triennio 2019-2021;  

RILEVATO che in relazione a quanto stabilito dall’art. 79, comma 3, dello stesso CCNL 16 novembre 

2022, gli Enti del comparto, in linea con quanto previsto dall’art. 1, comma 604, della L. n. 234/2021, 

avuto riguardo alla propria capacità di bilancio, possono incrementare in misura complessivamente 

non superiore allo 0,22% del monte salari 2018: 

 - le risorse decentrate variabili di cui all’art. 79, comma 2, lett. c), del CCNL 16 novembre 2022,  

- le risorse destinate al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato del personale 

titolare degli incarichi di Elevata Qualificazione (EQ);  

OSSERVATO che l’eventuale stanziamento incrementale di cui sopra non è sottoposto al limite di 

cui all’art. 23, comma 2, del D.lgs. n. 75/2017, e ss.mm.ii., e che lo stesso stanziamento è destinato 

ad essere ripartito in misura proporzionale, sulla base degli importi relativi all’anno 2021, tra il Fondo 

risorse decentrate di cui all’art. 79 e lo stanziamento di cui all’art. 17, comma 6, del ripetuto CCNL 

16 novembre 2022, destinato quest’ultimo, come sopra riportato, al finanziamento della retribuzione 

di posizione e di risultato del personale titolare degli incarichi di EQ;  

CONSIDERATO che:  

- il monte salari 2018 del Comune di Vedano al Lambro, come evincibile dai dati riportati nelle tabelle 

12, 13 e 14 (quest’ultima limitatamente al personale a tempo determinato e con contratto di 

formazione lavoro) del Conto annuale del personale relativo allo stesso anno 59 2018 - risulta pari 

a €.833.224,00; 

- lo 0,22% di detto monte salari corrisponde a una somma complessiva di €.1.833,09, che il Comune 

di Vedano al Lambro, avuto riguardo alla propria capacità di bilancio,  ha la possibilità di stanziare a 

incremento delle risorse destinate al salario accessorio del personale dipendente; 

 RITENUTO conseguentemente di dover procedere in merito, dando atto e ribadendo che lo 

stanziamento incrementale di cui sopra (€. 1.833,09), ad anno corrispondente allo 0,22% del monte 

salari 2018 è destinato ad essere ripartito in misura proporzionale, sulla base degli importi relativi 

all’anno 2021, tra il Fondo risorse decentrate di cui all’art. 79 e lo stanziamento di cui all’art. 17, 

comma 6, del CCNL 16 novembre 2022, sia per l’anno 2022 che per l’anno 2023; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile sulla proposta relativa alla presente deliberazione, resi 

rispettivamente, a tenore delle disposizioni di cui all’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, e 

ss.mm.ii,  dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

RAVVISATA l’esigenza di procedere in merito, in ragione delle suesposte motivazioni;  

 
CON VOTI FAVOREVOLI unanimi espressi nelle forme di legge;  

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 20/07/2023 

 

 

PER LE NARRATE PREMESSE, che qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte,  

1. DI INCREMENTARE di un importo complessivo pari a €. 1.833,09 ad anno, per gli anni 2022 e 

2023, e corrispondente allo 0,22% del monte salari 2018 del Comune di Vedano al Lambro, e 

che lo stanziamento è da destinare: 

 - alle risorse decentrate variabili di cui all’art. 79, comma 2, lett. c), del CCNL 16 novembre 2022, 

- alle risorse preordinate al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato del 

personale titolare degli incarichi di Elevata Qualificazione (EQ);  

2. DI DARE ATTO e far rilevare che l’ammontare di cui sopra, deve essere ripartito in misura 

proporzionale, sulla base degli importi relativi all’anno 2021, tra il Fondo risorse decentrate di cui 

all’art. 79 e lo stanziamento di cui all’art. 17, comma 6, del CCNL 16 novembre 2022;  

 

3. DI DARE ATTO che l’onere complessivo di €. 3.666,18, trova copertura mediante imputazione 

sugli stanziamenti del Capitolo 612/2024 del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 con 

specifico riferimento all’esercizio finanziario 2024, per l’importo complessivo di € 3.666,18.  

 

INDI, stante l’urgenza del presente provvedimento, conseguente all’esigenza di procedere 

celermente con la quantificazione e formale costituzione del Fondo risorse decentrate e dello 

stanziamento per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato dei titolari degli 

incarichi di EQ per il corrente anno 2023, con separata votazione, la Giunta Comunale ne delibera 

la immediata eseguibilità. 



IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Servizio Economico - Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

1

ART. 79, COMMA 3, CCNL 16 NOVEMBRE 2022. STANZIAMENTO RISORSE 
INCREMENTALI PER SALARIO ACCESSORIO PER UN IMPORTO CORRISPONDENTE 
ALLO 0,22% DEL MONTE SALARI 2018.

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

F.to rag. Elisabetta Santaniello

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vedano al Lambro, 17/07/2023

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

ART. 79, COMMA 3, CCNL 16 NOVEMBRE 2022. STANZIAMENTO RISORSE 
INCREMENTALI PER SALARIO ACCESSORIO PER UN IMPORTO CORRISPONDENTE 
ALLO 0,22% DEL MONTE SALARI 2018.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

F.to Rag. Elisabetta Santaniello

Vedano al Lambro, 17/07/2023

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 49
2

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 20/07/2023

ART. 79, COMMA 3, CCNL 16 NOVEMBRE 2022. STANZIAMENTO 
RISORSE INCREMENTALI PER SALARIO ACCESSORIO PER UN 
IMPORTO CORRISPONDENTE ALLO 0,22% DEL MONTE SALARI 2018.

OGGETTO:

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE
F.to SIG. MATTEO MEDICI F.to CLAUDIO GIUSEPPE MINISTERI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. SALVATORE RAGADALI

Vedano al Lambro, 31/07/2023


